**(VI, 4215, 396-397; 27-II-54)**

*Accepi literas V.M.tis. XV die Ianuarii ad nos missas \*(d.r.), quibus compendium theologiae Viennae publice docendum, et ecclesiarum rectoribus in suis prouinciis ex usu futurum a nostris theologis V.M. iubet Romae concinnari. Et sane, quod ad animi*

*nostri promptitudinem ad obtemperandum attinet, perinde romanis atque viennensibus nostris fratribus quoduis onus potest V.M. imponere, et hos iuxta atque illos suos esse ducere. At eam eruditionem et iudicium, quae huic operi pro dignitate conficiendo necessariae forent, potius optamus, quam in nobis agnoscimus. Utcunque tamen, secundum mensuram gratiae, quam communicare nobis dignabitur aeternus bonorum omnium fons, nitentur sanctae intentioni V.M. pro uirili satisfacere; et, hoc quadragesimae tempore euoluto, in quo nostri ubique spiritualibus occupationibus (ut in praecipua anni messe) distinentur, manum huic operi admouendam, et quam citissime absolui poterit, id ad V.M. transmittendum curabimus. Non dissimulabimus tamen quod exactius, ac proinde doctius et difficilius, uidetur opus necessarium esse, ut Viennae a theologiae professoribus praelegatur, quam ut in prouinciis a curionibus et ecclesiarum rectoribus (qui parum eruditi saepe esse solent) in manibus habeatur. Uerumtamen utrisque hoc opus, quoad eius fieri poterit, attemperare, et uoluntati V.M. in omnibus parere enitemur.*

La propuesta no puede ser acogida con más prontitud y entusiasmo, aunque reconociendo su dificultad: *La erudición y juicio necesarios para elaborar dignamente este compendio más los deseamos que los reconocemos en nosotros. Con todo, no obstante, según la medida de la gracia que se dignará comunicarnos la eterna fuente de todos los bienes, intentaremos satisfacer la santa intención de V.M. con responsabilidad (¿) y pasado este tiempo de cuaresma... emprenderemos la tarea para cuanto antes pueda estar terminada y enviarla a V.M.*

Sin embargo es consciente de la dificultad de la obra pues iría destinada, no sólo a los profesores de teología de Viena, sino también para ser manejada por curas y rectores de iglesias (que suelen tener poca formación).

Dos días después escribe al P. Laínez encargándole la elaboración de dicho tratado, junto con el P. Salmerón.

**(VI, 4220, 407-408; 1-III-54)**

*Il re de romani ha scritto una lettera, cui copia mandai a V.R. \*(d.r.). Ci fano etiam istanza grande li nostri de Vienna, quali uorriano leggere il compendio di V.R. ; ma pare per satisfacer al desiderio loro basterebbe un trattato manco exatto, como loci communi senza troppo sotilità, almeno per li curati; benchè per leggere in Vienna seria miglior un libro assoluto, et così per l' altre vniuersita \*(d.r.). Si è scritto al P. Salmeron et anche al vicerè de Napoli \*(d.r.) acciò uenga doppo pasqua detto Padre, et di [qua] se ne anderà a Genoua, et forsa aiuterà V.R..*